21MSU0014E
Ejercicio fiscal

Nombre de la DES:
Clave Convenio

Benemérita Universidad Auténoma de Puebla

2010
EDUCACION Y HUMANIDADES

PIPIFI 2010-21MSU0014E-09

Trimestre

Nombre del Proyecto: ~ Aseguramiento de la calidad de la DES de Educacion y Humanidades

OP/PIFI 201 0-
21MSU0014E-09-01

Aseguramiento de la calidad
de las licenciaturas de la DES

.1{Incrementar la eficiencia terminal

$1,788,152.00,

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADEMICAS APOYADAS

$§953,384.00

53.00%

$329,607.00

Acreditar Misica, Danza
Moderna y Clasica, Arte
Dramatico, Filosofia, Lingiistica y
Literatura Hispanica, Ensefianza
de Lenguas-Inglés

$1,435,837.00

$921,490.00

64.00%

100.00%

$237,527.00

Reacreditar Antropologia y
Psicologia

31,214,500.00{

$677,858.00|

56.00%!

3.01

100.00%

$269,222.00

1.4

OP/PIFI 2010-
21MSU0014E-09-02

Mejorar la competitividad

DES

académica del posgrado de la

21

Llevar a cabo evaluacion
diagnostica CIEES para
Etnocoreologia

Mejorar la eficiencia terminal

$1,044,640.00

$0.00

$0.00

$442,597.00

0.00%

42.00%

43

K

SIN APOYO

100.00

"E

SINAPOYO

$109,436.00

2.2

OP/PIFI 2010-
21MSU0014E-09-03

Atencion a los estudiantes
para mejorar su formacion
integral de acuerdo con el

Modelo Universitario Minerva

1| Apoyar la realizacion de al menos

Asegurar la permanencia de los 9
PE de posgrado en el PNPC y la
reincorporacion del resto

750 préacticas curriculares y de
servicio social

$1,278,857.00,

$709,370.00

$791,228.00|

$401,837.00,

62.00%

57.00%

400

100.00%

$100,850.00

$51,117.00|

32|

Mejorar los servicios de atencion
alos estudiantes de los PE
aprovechando los perfiles
profesionales de la DES

$115,000.00|

$0.00

0.00%

SIN APOYO

SIN APOYO

33

OP/PIFI 2010-
21MSU0014E-09-04

Reporte Ajuste de Montos

Desarrollo de los CAy
fortalecimiento de la planta
academica

41

Garantizar la participacion del
80% de los estudiantes de la
DES en eventos relevantes para

Apoyar la produccion académica
de calidad y asegurar al menos
un producto colectivo valido por
CA

$1,724,914.00

,587,443.00)

$1,644,159.00

$80020300]

95.00%

50.00%

7

$48,188.00|

$79,249.00)

42

Participacion en reuniones de

redes reconocidas

$1,197,000.00,

$336,019.00|

28.00%

1.01

$40,790.00

de Puebla
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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADEMICAS APOYADAS

21MSU0014E Benemérita Universidad Auténoma de Puebla

Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 2
Nombre delaDES: ~ EDUCACION Y HUMANIDADES

Clave Convenio PIPIFI 2010-21MSU0014E-09

Nombre del Proyecto: ~ Aseguramiento de la calidad de la DES de Educacion y Humanidades

.3|Mejorar los indicadores de i k $122,072.00] X El valor real de este trimestre
capacidad académica (grados es el 46 % de PTC con perfil
académicos, perfil deseable, SNI) PROMEP ya que estanen
proceso de evaluacion y

resultados de la evaluacion,
sin embargo el sistema mo

estamos en espera de la
solucion para poder ingresar
los datos correctos .
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Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio

Nombre del Proyecto: Aseguramiento de la calidad de la DES de Educacion y Humanidades

114

2010

EDUCACION Y HUMANIDADES
PIPIFI 2010-21MSU0014E-09

Especialidad

Benemérita Universidad Autonoma de Puebla

Trimestre

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

100+

100+

El dato real de PTC con
especialidad son 12 - 3% sin
embargo el sistema no permite
poner el mismo valor del
trimestre anterior, esto ya fue
reportado ala SES

112

Maestria

137

99.27

95.1

En el ultimo periodo se obtuvo
un incremento de PTC con
especialidad esperamos la
titulacion de otro PTC para

alcanzar la meta.

113

Doctorado

41

4

37

#

En el ultimo trimestre se obtuvo
un incremento de PTC con
d do con lo cual reb

lameta propuesta El valor real
es 153 - 40% , el sistema no
permite dar un valor igual al

reportado en el ultimo trimestre,

esto ya fue reportado ala SES

114

Posgrado en el area disciplinar de su
desempefio

82

288

76

301

79

100+

97.41

En el ultimo trimestre se obtuvo
un incremento de PTC con
posgrado en su area disciplinar
con lo cual rebasamos lameta
propuesta

115

Doctorado en el area disciplinar de su
desempefio

f

137

4

En el ultimo trimestre se obtuvo
un incremento de PTC con
doctorado en su area disciplinar|
con lo cual rebasamos la meta
propuesta, El valor real es 153
40%, el sistema no permite dar
un valor igual al reportado en el
ultimo trimestre, esto ya fue
reportado a la SES

116

Perfil deseable reconocido por el PROMEP-
SES

179

182

182

181

99.45

100+

El valor real es de 178 - 48%. El
decremento que se muestra en
elindicador se debe ala
jubilacion de 2 PTC, esperamos
lograr la meta en el momento en
que tengamos los dictamenes de
la ultima evaluacion de
PROMEP, el sistema no permite
dar un valor menor al reportado,
esto ya fue reportado ala SES

Reporte Ajuste de Montos

geridos I érita | d
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Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio

117

EDUCACION Y HUMANIDADES
PIPIFI 2010-21MSU0014E-09

Adscripcion al SNl o SNC

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Benemérita Universidad Auténoma de Puebla

Trimestre 2

Nombre del Proyecto: Aseguramiento de la calidad de la DES de Educacion y Humanidades

82 22

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

82 22

75 19

23

100+

100+

El valor real es 82 - 23%, el
sistema no permite dar un walor
igual al reportado en el ulfimo
trimestre, esto ya fue reportado a
laSES

118

Participacion en el programa de tutorias

315 100

375 100

375 100

382

101

100+

El valor real es 380- 100%
debido a una jubilacion, el
sistema no permite dar un walor
menor al reportado en el ultimo
trimestre, esto ya fue reportado a
la SES

119

121

Profesores (PTC, PMT y PA) que reciben
capacitacion ylo actualizacion con al menos
40 horas por afio

Consolidados.

288 50

288 50

288 50

102

27

3542

3542

Se esta enviando a los Docenty

acursos de actualizacion, los
siguientes cursos estaran listos
en los proximos trimestres

En la ultima evaluacion se logro

10 24 8 20 10 25 100+ 100 un cuerpo mas alcanzara el
grado de consolidado
Antropologia Social Antropologia Social
Conservacion del Patrimonio con Valor Cultural Conservacion del Patrimonio con Valor Cultural
Historia de la Cultura Historia de la Cultura
Interaccion Discursiva Interaccion Discursiva (Sociologia Politica y del
La Estética y los Medios La Estética y los Medios DesarrolloMéxico Francia: Presencia,
México Francia: Presencia, Influencia, Sensibilidad México Francia: Presencia, Influenci ibilidad I i ibili i0
Sociologia Politica y del Desarrollo Sociologia Politica y del Desarrollo Discursiva,Historia de la cultura, Estética]
Subjetividad y Teoria Critica Subjetividad y Teoria Critica
Poder, Clase y Cultura Poder, Clase y Cultura
Fenomenologia, Hermenéutica y Ontologia Fenomenologia, Hermenéutica y Ontologia
El valor real es 17 - 43% ya que
un cuerpo en consolidacion paso
122 En Consolidacion. 2 57 2 57 14 3% 19 % 100+ | 7947 | 2consolidado,elsistema no
permite dar un valor menor al
reportado en el ultimo trimestre,
esto ya fue reportado ala SES
Reporte Ajuste de Montos 11'B L de Puebla
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Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio

Nombre del Proyecto: Aseguramiento de la calidad de la DES de Educacion y Humanidades

EDUCACION Y HUMANIDADES
PIPIFI 2010-21MSU0014E-09

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Benemérita Universidad Auténoma de Puebla
2010 Trimestre 2

Sociedad, Ciudad y Territorio en Puebla (XVI - XXI)
Semiotica y Estudios de la Significacion
Psicologia Clinica
Novela Histérica Hispanoamericana Contemporanea Siglos XX-
XXI
Neuropsicologia
Literatura y Cultura Mexicanas: Tradicion y Ruptura
Investigacion, Literacidad y Desarrollo Docente

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Sociedad, Ciudad y Territorio en Puebla (XVI - XXI)
iotica y Estudios de la Si io
Psicologia Clinica
Novela Historica Hispanoamericana Contemporanea Siglos XX-
XX
Neuropsicologia
Literatura y Cultura Mexicanas: Tradicion y Ruptura
Investigacion, Literacidad y Desarrollo Docente

Intertextualidad en la Literatura y Cultura Hisp
Historia Social del Mundo Urbano en Puebla, Siglos XVI - XX

D

Estudios Historicos
Estéticay Arte
Educacion Superior

llo de Habilidades D y Cognitivas

Representaciones y practicas en el México rural contemporaneo]

perspectivas antropologicas
Lenguaje y procesos socioculturales
Historia del Arte en México

Historia Social: Fuentes, documentos y representaciones
Margenes al Canon Literario Hispanoamericano (de los Siglos XI4

Inter idad en la Literatura y Cultura Hispanoamericanas

Estudios Historicos
Estéticay Arte
Educacion Superior
D llo de Habili Di

y Cognitivas

perspectivas antropologicas
Lenguaje y procesos socioculturales
Historia del Arte en México
Historia Social: Fuentes, documentos y representaciones

Ciudad y Territorio en Puebla (XVI - XXI),

jetividad y Teoria Criti iedad

Semidtica y estudios de la significacion,

Historia Social del Mundo Urbano en Puebla, Siglos XVI - XX |Psicologia social, Poder, Clase y Cultura,

Representaciones y practicas en el México rural contemporaneo:| - Social del Mundo Urbano en Puebla,

Mérgenes al Canon Literario Hispanoamericano (de los Siglos XI§ con valor cultural, Antropologia Social)

Novela historica hispanoamericana
contemporanea siglo XX-XXI,

Neuropsicologia, Literaturay Cultura

Mexicanas: Tradicion y Ruptura, Historia)

Siglos XVI - XX, Filosofia, Estudios
Histéricos, Educacion Superior,

Desarrollo de Habili Discursivas y

Cognitivas, Conservacion del patrimonio

al XXI) al XXI)
Teatroy Cultura Teatroy Cultura
Musica Musica
Integracion Artistica Integracion Artistica
Psicologia Social Psicologia Social
Estudios Criticos Estudios Criticos
El valor real es 13 - 32%, el
sistema no permite dar un valor
123 En Formacién. 8 19 12 3% 12 36 14 100+ 100+ | igual al reportado en el uttimo
trimestre, esto ya fue reportado a
laSES
Traduccion, Psicologia Educativa,
Psicologia Clinica, Psicologia,
Docencia e Innovacion Profesional oz . : y B s rmec cna Ped de los Multialfabeti
Estudios del Lenguaje Ira)ducaon. Pgook:gla Egufauva, Pswollolgla Clinica, ) '| Musicay Danza, Margenes al Canon
. Wi de los Musicay Danza, Margenes| .~ "7 " 2
Historia Cultural e Historiografia e e : Literario, Lingtiistica, Interacciones en el
é al Canon Literario, Lingiistica, Interacciones en el Aula, L R R
Interacciones en el Aula 5 SR B p Aula, Integracion Artistica,Historia social:
< Integracion Artistica,Historia social: fuentes, documentos y g
Lenguaje y Cultura . ey iodey : fuentes, documentos y representaciones,
i representaciones, Historia Cultural e Historiografia, Estudios By A
Linguistica 2 o/ g i , Historia Cultural e Historiografia,
y g en el México poraneo, Estudios del i il
Psicologia i . s N 5 S Estudios interculturales en el México
. lenguaje, Estudios Criticos, Epistemologia de las Ciencias del 4 "
Traduccion 2 b5 P o contemporaneo, Estudios del lenguaje,
Lenguaje,Docencia, Discurso Académico, Arte dramatico) " e g )
Estudios Criticos, Epistemologia de las
Ciencias del Lenguaje,Docencia,
Discurso Académico, Arte dramatico)
Reporte Ajuste de Montos Sug I rita id: de Puebla
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Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:

Clave Convenio
Nombre del Proyecto: Aseguramiento de la calidad de la DES de Educacion y Humanidades

219

2010

EDUCACION Y HUMANIDADES
PIPIFI 2010-21MSU0014E-09

Namero y % de PE que alcanzaran el nivel 1
los CIEES.

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Benemérita Universidad Autonoma de Puebla

Trimestre 2

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

100+

El valor real es 10 - 100%, el
sistema no permite dar un valor
igual al reportado en el ultimo
trimestre, esto ya fue reportado a

laSES

LIC. EN ANTROPOLOGIA SOCIAL
LIC. EN ARTE DRAMATICO
LIC. EN DANZA MODERNA Y CLASICA
LIC. EN ETNOCOREOLOGIA
LIC. EN FILOSOFIA
LIC. ENHISTORIA
LIC. EN LA ENSE¥ANZA DE LENGUAS-INGLES
LIC. EN LENGUAS MODERNAS
LIC. EN LING?ISTICA Y LITERATURA HISPANICA
LIC. EN MUSICA
LIC. EN PSICOLOGIA

LIC. EN ANTROPOLOGIA SOCIAL
LIC. EN ARTE DRAMATICO
LIC. EN DANZA MODERNA Y CLASICA
LIC. EN ETNOCOREOLOGIA
LIC. EN FILOSOFIA
LIC. EN HISTORIA
LIC. EN LA ENSE¥ANZA DE LENGUAS-INGLES
LIC. EN LENGUAS MODERNAS
LIC. EN LING?ISTICA Y LITERATURA HISPANICA
LIC. EN MUSICA
LIC. EN PSICOLOGIA

LIC. EN ANTROPOLOGIA SOCIAL
LIC. EN ARTE DRAMATICO
LIC. EN DANZA MODERNA Y CLASICA
LIC. EN ETNOCOREOLOGIA
LIC. EN FILOSOFIA
LIC. EN HISTORIA
LIC. EN LA ENSE¥ANZA DE LENGUASH

INGLES
LIC. EN LENGUAS MODERNAS
LIC. EN LING?ISTICA Y LITERATURA
HISPANICA
LIC. EN MUSICA
LIC. EN PSICOLOGIA

21.10

PE que seran acreditados por organismos
reconocidos por el COPAES.

8 72

Se logro la acreditacion del
programa de Linguistica

223

Reporte Ajuste de Montos

PE reconocidos por el Programa Nacional de
Posgrado de Calidad (PNPC)

LIC. EN LA ENSE¥ANZA DE LENGUAS-INGLES
LIC. EN ARTE DRAMATICO
LIC. EN DANZA MODERNA Y CLASICA
LIC. EN PSICOLOGIA
LIC. EN MUSICA

LIC. EN LING?ISTICA Y LITERATURA HISPANICA -

LIC. EN FILOSOFIA
LIC. EN ANTROPOLOGIA SOCIAL
LIC. EN LENGUAS MODERNAS

de Puebla

LIC. EN LA ENSE¥ANZA DE LENGUAS-INGLES
LIC. EN ARTE DRAMATICO
LIC. EN DANZA MODERNA Y CLASICA
LIC. EN PSICOLOGIA
LIC. EN MUSICA
LIC. EN LING?ISTICA Y LITERATURA HISPANICA
LIC. EN FILOSOFIA
LIC. ENHISTORIA
LIC. EN ANTROPOLOGIA SOCIAL
LIC. EN LENGUAS MODERNAS

LIC. EN LENGUAS MODERNAS
LIC. ENHISTORIA

LIC. EN LENGUAS MODERNAS
LIC. EN HISTORIA
Lic en Linguistica y Literatura Hispanica

El valor real es 9- 60%, el
sistema no permite dar un valor

igual al reportado en el ultimo
trimestre, esto ya fue reportado a
laSES




Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio

EDUCACION Y HUMANIDADES
PIPIFI 2010-21MSU0014E-09

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Benemérita Universidad Auténoma de Puebla
2010

Trimestre g

Nombre del Proyecto: Aseguramiento de la calidad de la DES de Educacion y Humanidades

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Reporte Ajuste de Montos

I f P

de Puebla

MAESTRIA EN EDUCACION
SUPERIOR
MAESTRIA EN ESTETICA Y ARTE
MAESTRIA EN EDUCACION SUPERIOR MAESTRIA EN EDUCACION SUPERIOR MAESTRIA EN LITERATURA MAESTRIA EN EDUCACION SUPERIOR
MAESTRIAEN ESTETICA Y ARTE MAESTRIA EN ESTETICA Y ARTE
MEXICANA MAESTRIA EN ESTETICA Y ARTE MAESTRIA
MAESTRIA EN LITERATURA MEXICANA MAESTRIA EN LITERATURA MEXICANA
MAESTRIA EN FILOSOFIA EN LITERATURA MEXICANA MAESTRIA EN
MAESTRIA EN FILOSOFIA MAESTRIA EN FILOSOFIA MAESTRIA EN DIAGNOSTICO Y FILOSOFIA
MAESTRIA EN DIAGNOSTICO Y REHABILITACION MAESTRIA EN DIAGNOSTICO Y REHABILITACION
REHABILITACION MAESTRIA EN DIAGNOSTICO Y
BEUROPSICE OGIcA NELRBESIOOLOGIA NEUROPSICOLOGICA REHABILITACION NEUROPSICOLOGICA
MAESTRIA EN CIENCIAS DEL LENGUAJE MAESTRIA EN CIENCIAS DEL LENGUAJE
MAESTRIA EN CIENCIAS DEL MAESTRIA EN CIENCIAS DEL LENGUAJE
MAESTRIA EN HISTORIA MAESTRIA EN HISTORIA
MAESTRIA EN SOCIOLOGIA MAESTRIA EN SOCIOLOGIA Lt MAESTRIA BN HIETORIA
MAESTRIA EN HISTORIA MAESTRIA EN SOCIOLOGIA DOCTORADO EN
DOCTORADO EN HISTORIA DOCTORADO EN HISTORIA MAESTRIA EN SOCIOLOGIA HISTORIA
MAESTRIA EN ENSE¥ANZA DEL INGLES MAESTRIA EN ENSE¥ANZA DEL INGLES DOCTORADO EN HISTORIA
MAESTRIA EN ENSE¥ANZA DEL
INGLES
234 TiRS e agrhec po cOINM LA TE oo 1400 500 » 1400 500 % 1400 500 » 1400 512 2 100+ | 100+
licenciatura
235 Taéa du tiEdacion por bohok s perd PE e 1400 250 18 1400 250 18 1400 250 18 1400 134 1 536 | 536
licenciatura
El valor real es 59 - 40% , el
sistema no permite dar un valor
236 Tasa de graduacion para PE de posgrado 145 80 55 145 80 55 145 59 40 145 60 4 100+ 75 igual al reportado en el ultimo
trimestre, esto ya fue reportado a
la SES
[ Porcentaje ponderado del cumplimiento de las metas compromiso: 43 |
1]
N
Rector Contralor Interno Respons: | Proyecto
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